
      
   MINISTERIO DE EDUCACIÓN
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
    C O N S E J O  S U P E R I O R
 CAMPUS UNIVERSITARIO  -RUTA 12 -KM -7 1/2
ESTAFETA MIGUEL LANUS - 3304 - POSADAS – MISIONES

POSADAS, 07 de Agosto de 2012

VISTO: El Expte. S01:002040/2012, por el cual se solicita se declare de 
Interés  Universitario,  la  realización  de  la  “Feria  de  Innovación  de  las  Ciencias  e 
Ingenierías (FICIENCIAs)” a llevarse a cabo en la Ciudad de Foz de Iguazú, Estado de 
Paraná, República Federativa de Brasil los días 7, 8 y 9 de Noviembre de 2012; y,

CONSIDERANDO:

QUE, se  trata  de  un  evento  que  contará  con  la  participación  de 
estudiantes de 7º grado del nivel primario y de estudiantes del nivel medio del Sistema 
Educativo de la Provincia de Misiones (Argentina), del Estado de Paraná (Brasil) y de 
dos departamentos del Alto Paraná – Canindeyú y Caaguazú – (Paraguay).

QUE, el Programa de Relaciones Internacionales e Integración Regional 
de la UNaM, tiene a su cargo la elaboración del reglamento de la feria conjuntamente 
con los integrantes del Comité Científico Trinacional.

QUE, la Comisión de Extensión Universitaria se expidió sobre el asunto 
mediante  Despacho Nº 002/12,  sugiriendo declarar de interés la participación de la 
UNaM en la Feria de Innovación de las Ciencias e Ingeniería (FICIENCIAs).

QUE, el tema fue tratado por el Alto Cuerpo en su 2ª Sesión Ordinaria/12, 
efectuada el  día  04 de Julio  de 2012 y aprobado el  Despacho por  los Consejeros 
presentes.

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

R E S U E L V E:

ARTICULO  1º.-  DECLARAR de  interés  de  la  Universidad  Nacional  de  Misiones  la 
realización de la “Feria de Innovación de las Ciencias e Ingenierías (FICIENCIAs)” a 
llevarse  a  cabo  en  la  Ciudad  de  Foz  de  Iguazú,  Estado  de  Paraná,  República 
Federativa de Brasil, los días 7, 8 y 9 de Noviembre de 2012.-

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, Comunicar y Cumplido. Archivar.-

RESOLUCION CS Nº 056/12

MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ           Mgter. Javier GORTARI
                         Ing. Ftal. (M. Sc.)         Presidente Consejo Superior
           SECRETARIO CONSEJO SUPERIOR   Universidad Nacional de Misiones 
                 Universidad Nacional de Misiones

 “2012 – Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO”

1




